
Pradžia>Kreipimasis į teismą>Tarpininkavimas>Mediacija šeimos bylose>Mediacija šeimos bylose

Mediacija šeimos bylose

Italija

  LTLT
Pradžia>Kreipimasis į teismą>Tarpininkavimas>Mediacija šeimos bylose>Mediacija šeimos bylose

Mediacija šeimos bylose

Italija

Pradžia>Kreipimasis į teismą>Tarpininkavimas>Mediacija šeimos bylose>Mediacija šeimos bylose

Dėmesio! Šiame puslapyje originalo kalba ( ) neseniai atlikta pakeitimų. 
Puslapį jūsų pasirinkta kalba šiuo metu rengia mūsų vertėjai.
Swipe to change

italų

Sutuoktinių taikinimas yra procesas, kuriuo sunkumų patiriantys sutuoktiniai arba partneriai gali nuspręsti savanoriškai pasinaudoti siekdami išspręsti savo 
ginčus dalyvaujant vienam arba daugiau tarpininkų. Tarpininkų uždavinys yra palengvinti bendravimą ir padėti porai sureguliuoti ir emocinius, ir materialinius 
gyvenimo skyrium aspektus (turto padalijimą, išlaikymo mokėjimus, teisės gyventi sutuoktinių būste paskyrimą ir kt.). Jų uždavinys, be kita ko, taip pat yra 
raginti porą sudaryti tokius susitarimus, kurie geriausiai atitiktų visų šeimos narių poreikius.
Bendri taikinimo aspektai reglamentuojami iš dalies pakeistu 2010 m. kovo 4 d. Teisėkūros dekretu Nr. 28 „2009 m. birželio 18 d. Įstatymo Nr. 69 60 
straipsnio įgyvendinimas sprendžiant taikinimo klausimus civiliniuose ir komerciniuose ginčuose“.
Šiame teisės akte išdėstyta neteisminė ginčų dėl  sprendimo tvarka. Tam tikrais konkrečiai nurodytais klausimais taikinimas yra perduodamų teisių būtina 

, kad dokumentas, kuriuo inicijuojamas procesas, būtų pripažintas leistinu.sąlyga
Sprendžiant šeimos teisės klausimus išankstinis taikinimas privalomas tik ginčuose dėl šeimos verslo susitarimų (t. y. sutarčių, kuriomis  
visą arba dalį savo  perduoda vienam ar keliems palikuonims).
Visuose kituose šeimos ginčuose taikinimas yra savanoriškas.
Vis dėlto procese dėl vaiko globos teisių teismas gali atidėti sprendimo paskelbimą, kad sutuoktiniai, padedant ekspertams, galėtų pamėginti pasiekti 
susitarimą pasinaudodami taikinimo galimybe, ypač atsižvelgiant į moralinių ir materialinių vaiko (vaikų) interesų apsaugą.
Taikinimas gali būti vykdomas , jeigu jos tinkamai įtrauktos į Teisingumo ministerijos tvarkomą viešosiose arba privačiosiose organizacijose arba per jas

.tarpininkavimo organizacijų registrą
Taikinimo organizacijų sąrašą galima rasti šioje svetainėje:
https://mediazione.giustizia.it/ROM/ALBOORGANISMIMEDIAZIONE.ASPX
Teisę vykdyti taikinimą turi Italijos advokatų taryboje užregistruoti advokatai.
Daugelyje savivaldybių  galima pasinaudoti šeimos konsultavimo centruose, socialinėse tarnybose ar vietos sveikatos sutuoktinių taikinimo paslaugomis
priežiūros įstaigose.
Kita procedūra, kuri nėra tarpininkavimas, tačiau taip pat yra parengta ginčams neteismine tvarka spręsti – . Jos reglamentuojamos remiamos derybos
2014 m. rugsėjo 12 d. Įstatyminiu dekretu Nr. 132 su pakeitimais, padarytais 2014 m. lapkričio 10 d. Įstatymu Nr. 162.
Remiamos derybos reiškia susitarimą (žinomą kaip „derybų susitarimas“), kuriuo proceso šalys susitaria „geranoriškai bendradarbiaudamos draugiškai 
išspręsti ginčą“. Kad šis susitarimas galiotų, jis turi būti parengtas raštu, , ir turi būti susijęs su perduodamomis padedant vienam ar keliems advokatams
teisėmis.
Kitaip negu taikinimo procese pasiekti susitarimai, remiamų derybų susitarimai yra  ir reiškia, kad galima užregistruoti teismines priverstinai vykdytini
hipotekas.
Kaip ir taikinimas, derybos gali būti privalomos arba savanoriškos.
Sprendžiant šeimos teisės klausimus, remiamos derybos visada yra savanoriškos.
Teisės aktuose reglamentuojamos , kad ginčas būtų sureguliuotas remiamos derybos su gyvenimu skyriumi ir santuokos nutraukimu susijusiais klausimais
gavus sutikimą arba būtų iš dalies pakeistos anksčiau nustatytos sąlygos.
Kai , kurie būtų nepilnamečiai (arba neveiksnūs suaugusieji), susitarimas pateikiamas prokurorui prie kompetentingo teismo ir, jeigu poros neturi vaikų
prokuroras nenustato pažeidimų, jis praneša advokatams, kad nėra kliūčių sureguliavimo susitarimui sudaryti.
Jeigu poros turi nepilnamečių (arba neveiksnių suaugusiųjų) vaikų, susitarimas per 10 dienų turi būti nusiųstas prokuratūrai prie kompetentingo teismo, 
siekiant patikrinti, ar susitarimu apsaugoti vaikų interesai. Jeigu vertinimas teigiamas, prokuroras susitarimą patvirtina. Jeigu vertinimas neigiamas, 
prokuroras susitarimą siunčia teismo pirmininkui, kuris per kitas 30 dienų sušaukia proceso šalis.
Taip pasiektas ir patvirtintas susitarimas turi , taip pat šiuo teisminių gyvenimo skyrium ar santuokos nutraukimo nuostatų poveikį ir taikomas vietoj jų
susitarimu pakeičiamos tose nuostatose išdėstytos sąlygos.
Įsigaliojus 2016 m. gegužės 20 d. Įstatymui Nr. 76, proceso šalys taip pat gali naudotis remiamomis derybomis, kai nutraukiama civilinė tos pačios lyties 

.asmenų partnerystė

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos Europos teisminio tinklo kontaktinės įstaigos. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į 
kompetentingos nacionalinės institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Nei Europos teisminis tinklas, nei Europos Komisija 
neprisiima atsakomybės ar įsipareigojimų dėl šiame dokumente pateiktos arba nurodytos informacijos arba duomenų. Daugiau informacijos apie už šį puslapį 
atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

verslo savininkas
įmonės

https://mediazione.giustizia.it/ROM/ALBOORGANISMIMEDIAZIONE.ASPX

Paskutinis naujinimas: 21/07/2022


